pactos o acuerdos prohibidos, dará lugar a la declaratoria de caducidad del contrato. 

4. EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN. 

Conforme se evidenció en el análisis del sector, el valor estimado del posible contrato producto del 
presente proceso de selección está en la suma DIEZ MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS 
PESOS ($ 10.507.500) M/TCE. 

Este valor se justifica en los análisis e indagaciones que realizó la institución educativa que se soportan 
en el análisis del sector. 

5. EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO. 

Considera la institución educativa que un plazo razonable para cumplir el objeto contractual es de